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Protokół nr 14/24 

z posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 26 marca 2024 r.,  

w Sali Szkoleniowej Urzędu Miejskiego w Mosinie, ul. Dworcowa 3 

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.08 Przewodnicząca Komisji Statutowej Elżbieta Jarecka. 

W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej 

w Mosinie oraz goście, zgodnie z listami obecności, które znajdują się w materiałach komisji. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA: 

Przewodnicząca obrad Elżbieta Jarecka między innymi wskazała, że celem posiedzenia jest 

omówienie uwag do propozycji statutów jednostek pomocniczych. Projekty statutów 

wraz z uwagami skierowanymi przez Kierownika Biura Rady Miejskiej w Mosinie 

znajdują się w materiałach komisji. Jednocześnie wskazała, iż skierowała zapytanie 

do obecnych władz jednostek pomocniczych w zakresie przedstawienia propozycji liczby 

członków zarządów osiedli oraz liczby członków rady sołeckiej, podkreślając przy tym, 

że konieczne jest dokonanie ustaleń w tym zakresie. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− propozycji liczby członków zarządów osiedli oraz liczby członków rady sołeckiej; 

− propozycji połączenia Sołectwa Baranówko z innym sołectwem oraz procedur 

prawnych z tym związanych; 

− propozycji połączenia Sołectwa Sasinowo z Sołectwem Rogalinek; 

− sołectw obecnie połączonych; 

− możliwości podziału dużych sołectw na mniejsze; 

− liczebności obecnego składu Rady Sołeckiej Sołectwa Baranówko; 

− propozycji uzależnienia liczby członków zarządu osiedla i liczby członków rady 

sołeckiej od liczby mieszkańców danego osiedla lub sołectwa; 

− zapisów art. 36 i 37 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym;  

− propozycji zróżnicowania liczby członków zarządów osiedli i liczby członków rad 

sołeckich; 

− możliwości ustalenia tak zwanych „widełek” w zakresie liczby członków zarządu 

osiedla i rady sołeckiej oraz ustalenia organu decyzyjnego w tym zakresie; 

− propozycji określenia przez Burmistrza Gminy Mosina liczby członków zarządu osiedla 

i rady sołeckiej przy uwzględnieniu liczby mieszkańców danego osiedla, bądź 

sołectwa, po zasięgnięciu stosownej opinii w tym zakresie; 

− procedur związanych z ogłoszeniem przez Burmistrza Gminy Mosina informacji przed 

ogłoszeniem wyborów, w zakresie liczby osób mogących wejść w skład zarządów 

osiedli lub rad sołeckich; 

− zapisu § 24 ust. 2 dotyczącego długości trwania wyborów, a tym samym możliwości 

oddania głosu; 

− możliwości technicznych w zakresie przeprowadzenia wyborów; 
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− konieczności przeanalizowania uwag zgłoszonych przez Kierownika Biura Rady 

Miejskiej w Mosinie w zakresie projektów statutów jednostek pomocniczych; 

− sposobu sporządzenia spisu wyborców; 

− prawa wyborczego na podstawie oświadczenia o zamieszkaniu; 

− obowiązku meldunkowego obywateli polskich oraz braku wywiązywania się z tego 

obowiązku przez społeczeństwo; 

− możliwości prawnych w zakresie obniżenia wieku wyborczego do 16 lat oraz korzyści 

z tego wynikających;  

− możliwości wykorzystania oświadczeń o zamieszkaniu złożonych podczas wyborów 

w celu weryfikacji rejestru w zakresie złożonych deklaracji opłaty za gospodarowanie 

odpadami; 

− przepisów prawa w zakresie przeprowadzenia wyborów w jednostkach pomocniczych; 

− sposobu powołania Gminnej Komisji Wyborczej; 

− zapisu § 26 ust. 1 ujętego w projekcie Statutu Osiedli, dotyczącego przeprowadzenia 

losowania przez Osiedlową Komisję Wyborczą w przypadku równej liczby głosów 

na poszczególnych kandydatów uniemożliwiających wybór składu Zarządu; 

− propozycji doprecyzowania zapisu § 26 ust. 2 ujętego w projekcie Statutu Osiedli; 

− propozycji zmniejszenia liczby osób, na wniosek których, zgodnie z zapisami Statutów 

Sołectw, sołtys zwołuje zebranie, w przypadku małych sołectw; 

− sposobu wyznaczania kandydatów do Sołeckiej Komisji Wyborczej; 

− interpretacji zapisów ujętych w § 20 ust. 3 omawianych projektów statutów jednostek 

pomocniczych; 

− sposobu przeprowadzenia losowania przez Sołecką Komisję Wyborczą podczas 

wyborów sołeckich lub Komisję Wyborczą podczas wyborów zarządu osiedla 

w przypadku równej liczby głosów oddanych na poszczególnych kandydatów 

uniemożliwiających wybór składy rady sołeckiej lub zarządu osiedla; 

− sposobu wyboru Przewodniczącego Zarządu Osiedla; 

− sposobu zwołania pierwszego zebrania zarządu osiedla oraz propozycji w tym 

zakresie, aby czynność tę wykonywał Burmistrz Gminy Mosina; 

− konieczności zapewnienia lokali wyborczych przez Burmistrza Gminy Mosina; 

− zapisu § 23 ust. 3 ujętego w projekcie Statutu Osiedli oraz propozycji rezygnacji 

z konieczności przedłożenia listy 10 mieszkańców popierających zgłoszonych 

kandydatów; 

− zapisów ujętych w rozdziale VII projektu Statutu Sołectw dotyczącego gospodarki 

finansowej oraz potrzeby weryfikacji tych zapisów; 

− zapisów ujętych w rozdziale VII projektu Statutu Osiedli dotyczącego gospodarki 

finansowej; 

− potrzeb szkoleniowych zarządów osiedli oraz rad sołeckich w zakresie wydatkowania 

środków finansowych oraz ich rozliczania; 
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− możliwości dokonania zmian w planie rzeczowo-finansowym osiedla w ramach tego 

samego zadania przez Zarząd; 

− potrzeby wprowadzenia zmian w zakresie funduszu jednostek pomocniczych; 

− sposobu składania sprawozdań z działalności przez władze jednostek pomocniczych; 

− potrzeby przygotowania tak zwanego „niezbędnika” dla nowo wybranych władz 

poszczególnych jednostek pomocniczych. 

Udział w dyskusji wzięli: prowadząca obrady Elżbieta Jarecka, Przewodniczący Zarządu 

Osiedla nr 3 „Przy Strzelnicy” w Mosinie Łukasz Grzybak, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina 

Roman Kolankiewicz, Przedstawicielka Zarządu Osiedla nr 6 „Za Moreną” w Mosinie Anna 

Tomaszewska, radna Paulina Kubacka, radny Adam Monikowski, radny Łukasz Kasprowicz, 

radca prawny Paweł Mielewczyk, Przewodnicząca Zarządu Osiedla nr 6 „Za Moreną” 

w Mosinie Irena Rybarczyk oraz pracownik Biura Rady Miejskiej Anita Ćwiklińska. 

W trakcie tej dyskusji, Salę Szkoleniową opuścił radny Łukasz Kasprowicz, tak więc odtąd 

w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 

3 jej członków. 

Następnie członkowie Komisji Statutowej ustalili, że następne posiedzenie wyżej wymienionej 

komisji doraźnej Rady Miejskiej w Mosinie odbędzie się w dniu 9 kwietnia br., o godz. 17:00. 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.31. 

protokołowała przewodniczyła 

(-) Anita Ćwiklińska (-) Elżbieta Jarecka 


